
Republika e Kosov6s
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Komuna e Prishtin€s
Opitina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
Ne Komunen e Prishtinds €sht€ dor6zuar kdrkesa 05 Nr. 350/02-000447011911 dt. 13.09.2019, ne emer te aplikuesve Hajrije
Durmishi, Arbnore Berisha, Fjolla dhe Egzona Thaqi, Salih Berisha, Shaban, Abdil dhe Agron Trkalag, Agim Bunjaku, Ismet

Gashi, Shefqet Malushaj, Flamur Rexhepi, Sabit dhe Avdullah Mustafa nga Prishtina, dhe investitori "In On" shpk nga Prishtina,

dhe t€ pronareve tE parcelave kadastrale q€ do te shtohen ne kete zgjidhje urbane, Drita, Nexhmedin dhe Avdush Gashi, Basri

Statovci, Labinot, Kastriot, Zylfije dhe Florim Grajqevci, Semavi Shabani, DritaNikolla, Drita Gashi nga Prishtina, dhe investitori

i njejt€, p€rmes sd cil€s kdrkohet tE plot6sohen dhe ndryshohen kushtet e caktuara me aktin administrativ "Vendim p6r caktim tC

kushteve ndertimore", 05 Nr. 350102-4470119 dt. 11.03.2019, p6rkatesisht tE caktohen kushtet ndertimore edhe per parcelat

kadastrale nr. 7098-1, 7098-2,7099-0,7100-0, 7101-1, 7l0l-2 dhe 7103-3 ZK Prishtind, t€ shtira ne kuadEr t0 bllokut urban

"Ala_03" te tdresisd "A" tE Planit Rregullues "Muhaxhiret" nE PrishtinE, p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit

kryesor per nd6rtimin kompleksit me ndertesa shume banesore dhe afariste.
Komentet lidhur me ketE propozim duhet t0 dor€zohen nga data 30.09.2019 deri me 14.10.2019, n0 e-mail adresen:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net

MupuNr.06/2017,dt.23.o5.2017p€rcaktimineproceduravepdrp6rgatitjendhe
shqyrtimin e kErkesave p€r kushte nd6rtimore, leje imore dhe leje rr6nimi pdr kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni

13, paragrafetZ dhe 3, brenda dy ditdve nga do tE vendosen ne ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda

5 ditdve nga p€rfundimi i periudhEs sE

publikohet nd ueb-faqe te Komunds.
ti:.ofrojE pdrgjigje me shkrim dhe pergiigja njdherdsh do td

Ne te gjitha komentet qd p€rcillen nd

Kushtet e propozuara te ndertimit

a.
Kompleks me nddrtesE shumebanesore dhe

afariste, -38+P+14

b. Viia rregulluese Sipas planit rregullues

c. Viia nd€rtimore 5.00+7.00 m'

Lart6sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufrjte e parcelEs

kadastrale p6rgjatd mrgEs publike
d. Nd0rtesa 6shtE planifikuar brenda bllokut urban,

6sht€ respektuar distanca n€ mes tE ndertesave

LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufijte an€sor dhe

tE pasme te parceles kadastrale
e. Nd€rtesa dshtE planifikuar brenda bllokut urban,

€shtd respektuar distanca n€ mes te nd€rtesave

P6rqindja e sipErfaqes ndertuese bruto n€ proporcion me sip€rfaqen e

parcelEs kadastrale
f. ISHP=40 o/o ose - 601.20 m2

Pdrqindja e sipdrfaqes se gjelb€ruar nd proporcion me siperfaqen e

parcel€s kadastrale

g
D' ISHGJ=4O oZ ose - 601.20 m

Pdrqindja e sip€rfaqes bruto ndErtuese

e parceles kadastrale
n€ proporcion me sip€rfaqenh. ISPN=4.0 ose7744 m2

PErqindja e sip€rfaqes s€ perdorshme nentok6sore nd proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale
l. ISHPN=60 % ose 901.80 m2

Numri i hapEsirave p€r vend parkime te automjeteve nE kuad6r tE

parcel0s
J. 18 vendparkime td jashtme

214 vendparkime t€ brendshme

k. E dreita e ndriqimit natyror per dritaret ekzistuese PO

I Materialet ne sipErfaqet e iashtme te nd6rtesave t€ reja PO

m. A ka qasje te pakufizuar ne Iruge publike dhe infrastrukture publike?

Po X Jo n Nuk aplikohet tr

@zuaradotegjeneroj6ndotjetemjedisitapozhurm€metemadheSesazonapdrrreth?
Po n Jo X Nuk aplikohet n Sqaro:

o. A eshte ndonjengapunEtndErtimore neZonateMbrojtura,Zonateveganta,ose Zonatd Vegantat0Mbrojtura?
Po n Jo X Nuk aplikohet n Sqaro:

nd paragrafin I te ketij njoftimi publik.
mE lartd, tE pershkruhet edhe numri i kdrkeses, i shdnuar


